

P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 52 71 35

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: www.psj-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 30 52 71 35
	Stiftet: 28. juni 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sand-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	P.S.J. Holding af 07. juni 2019 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Selskabet har i 2022 færdiggjort byggeprojektet på Viborgvej 15 - 21. Byggeprojektet er i 2022 overgået til selskabets beholdning af investeringsejendomme med en værdi på 76 mio. kr. Alle lejemål er taget i brug og fuldt udlejet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.959 t.kr. mod 6.714 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.393 t.kr. mod -1.600 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.959.111	6.714.036
Værdiregulering af investeringsejendomme	416.111	-8.610.668
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.667	-4.400
Driftsresultat	8.370.555	-1.901.032
Andre finansielle indtægter	1.309.900	1.358.805
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.393.753	-1.496.873
Resultat før skat	7.286.702	-2.039.100
2 Skat af årets resultat	-1.894.080	439.469
Årets resultat	5.392.622	-1.599.631
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.392.622	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.599.631
Disponeret i alt	5.392.622	-1.599.631

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.166	12.833
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	30.986.755
5	Investeringsjendomme	235.000.000	158.045.619
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>235.024.166</u>	<u>189.045.207</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>235.024.166</u>	<u>189.045.207</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	431.088	0
6	Andre tilgodehavender	49.595.364	48.789.322
	Periodeafgrænsningsposter	530.400	596.700
	Tilgodehavender i alt	<u>50.556.852</u>	<u>49.386.022</u>
	Likvide beholdninger	<u>301.954</u>	<u>1.820.470</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.858.806</u>	<u>51.206.492</u>
	Aktiver i alt	<u>285.882.972</u>	<u>240.251.699</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Overført resultat	118.987.626	113.595.004
	Egenkapital i alt	<u>119.147.626</u>	<u>113.755.004</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	25.128.584	23.722.552
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.128.584</u>	<u>23.722.552</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	59.211.208	63.957.293
	Deposita	1.808.765	1.293.291
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.019.973</u>	<u>65.250.584</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.729.713	4.813.694
	Gæld til pengeinstitutter	38.566.295	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.143.598	2.819.621
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.808.087	27.584.373
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	643.238	692.851
	Selskabsskat	488.048	697.158
	Anden gæld	207.810	915.862
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.586.789</u>	<u>37.523.559</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>141.606.762</u>	<u>102.774.143</u>
	Passiver i alt	<u>285.882.972</u>	<u>240.251.699</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	160.000	115.194.635	115.354.635
Årets overførte overskud	0	-1.599.631	-1.599.631
Egenkapital 1. januar 2022	160.000	113.595.004	113.755.004
Årets overførte overskud	0	5.392.622	5.392.622
	160.000	118.987.626	119.147.626

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	973.917	133.846
Andre finansielle omkostninger	1.419.836	1.363.027
	2.393.753	1.496.873
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	488.048	697.158
Årets regulering af udskudt skat	1.406.032	-1.136.627
	1.894.080	-439.469
	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	56.000	56.000
Tilgang i årets løb	16.000	0
Kostpris 31. december	72.000	56.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-43.167	-38.767
Årets afskrivninger	-4.667	-4.400
Af- og nedskrivninger 31. december	-47.834	-43.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.166	12.833
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	30.986.755	25.583.516
Tilgang i årets løb	44.998.935	30.986.755
Afgang i årets løb	0	-3.723.171
Overførsler	-75.985.690	-21.860.345
Kostpris 31. december	0	30.986.755
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	30.986.755

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	92.799.750	90.519.532
Tilgang i årets løb	1.305.580	178.301
Afgang i årets løb	0	-19.758.428
Overførsler	<u>75.985.690</u>	<u>21.860.345</u>
Kostpris 31. december	<u>170.091.020</u>	<u>92.799.750</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	65.245.869	54.098.108
Årets regulering til dagsværdi	<u>-336.889</u>	<u>11.147.761</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>64.908.980</u>	<u>65.245.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>235.000.000</u>	<u>158.045.619</u>

Investeringsejendomme består af et større antal retail ejendomme samt større grundarealer beliggende samlet i Silkeborg. Herudover indgår ejerlejlighed beliggende i Silkeborg, som er indregnet til salgspris i 2023. Samlet er der 10 lejemål på i alt ca. 15.000 m² udover grundarealer. Lejen pr. m² svinger fra 750 til 1.350 kr. pr. m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien er der benyttet et afkastkrav på 6,50 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 15,3 mio. kr. En reducere i afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 17,8 mio. kr.

Noter

6. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender består 49.593 t.kr. af tilgodehavende hos nærtstående selskab mod 48.297 t.kr. i 2021

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	63.940.921	68.770.987
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.729.713</u>	<u>-4.813.694</u>
	<u>59.211.208</u>	<u>63.957.293</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>41.810.872</u>	<u>45.917.112</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>235.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-336.889</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 64.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 235.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbrev på i alt 48.848 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ejerpantebrev og skadesløsbrev, i alt 5.000 t.kr., ligger til sikkerhed for nærtstående virksomheds bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding af 07. juni 2019 ApS, CVR-nr. 40603026, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.